Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 21имени врача-терапевта

Холомянского Сергея Михайловича" муниципального образования

городской округ Симферополь Республика Крым

(МБОУ "СОШ № 21 им. С.М. Холомянского" Г. СИМФЕРОПОЛЬ)
улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,

295001, Российская Федерация,  тел./факс+7 (3652)27-89-83

e-mail: school20_simferopol@crimeaedu.ru

ОГРН 1159102015610   ИНН/КПП 9102155183/910201001

ПРИКАЗ

25.09.2023                                                                                                                            № 166

                                 Симферополь

Об организации работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым №1599 от 21.09.2023 г «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности»,  приказа МКУ УО

Администрации города Симферополя от 23.10.2023 № 640, в целях

организации работы по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций города

Симферополя в 2023- 2024учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся на 2023/24 учебный год (приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Стукан О.А.

3. Утвердить список ответственных за реализацию мероприятий по

формированию функциональной грамотности по направлениям согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

3. Ответственному за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся – Стукан О.А.:

3.1. Ознакомить с планом мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся участников образовательных отношений.

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития

образования Российской академии образования».

4. Абдураимовой Э.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе, опубликовать настоящий приказ на сайте школы, разместить на

информационных стендах.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Стукан О.А.

Директор                                                        В.В. Субоч

С приказом ознакомлены:

_________ Э.Н. Абдураимова

_________ С.Д. Муратова

_________ М.Х. Бакиева

_________ О.В. Федорова

_________ Т.А. Деменкова

__________ А.С. Даладуда

__________ С.Ф. Асанова

__________ Г.Н. Адаманова

__________ О.О. Макеева

__________ М.А. Лычкина

__________ В.М. Февзиева

__________ Т.В. Фурсова

_________ Л.Л. Зейтулаева

Исполнитель: Стукан О.А., заместитель по

учебно-воспитательной работе

Приложение 2

к приказу от 25.09.2023 № 166

 Фамилия, имя, отчество Курируемое направление функциональной

грамотности

1

2

Бакиева Милада Хайриевна

Зейтулаева Ление

Ленуровна

Глобальные компетенции

3

4

Федорова Ольга

Валентиновна

Макеева Ольга Олеговна

Естественнонаучная грамотность

5

6

Асанова Сабрина

Ферхатовна

Лычкина Мария

Александровна

Креативное мышление

7

8

Даладуда Анна Сергеевна

Февзиева Валерия

Матвеевна

Читательская грамотность

9

10

Адаманова Гульнара

Наримановна

Фурсова Татьяна

Викторовна

Финансовая грамотность

11

12

Деменкова Татьяна

Анатольевна

Муратова Сусана

Диляверовна

Математическая грамотность

		2023-10-25T15:01:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ИМЕНИ ВРАЧА-ТЕРАПЕВТА ХОЛОМЯНСКОГО СЕРГЕЯ МИХАЙЛОВИЧА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа